

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ
công tác thi đua, khen thưởng năm 2019

Triển khai thực hiện Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 01/02/2019 của UBND huyện Khánh Vĩnh về việc phát động phong trào “Thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội huyện Khánh Vĩnh năm 2019. UBND huyện ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2019 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nâng cao vai trò, trách nhiệm lãnh đạo của cấp ủy Đảng, chính quyền, đặc biệt là người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa phương trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo phát động các phong trào thi đua, công tác tuyên truyền, phát hiện nhân tố điển hình tiên tiến và thực hiện chính sách, pháp luật về công tác thi đua, khen thưởng trong giai đoạn hiện nay.

2. Triển khai, phổ biến các văn bản mới của Trung ương, tỉnh, huyện liên quan đến công tác thi đua, khen thưởng; Hướng dẫn nghiệp vụ về công tác thi đua, khen thưởng góp phần nâng cao chất lượng hồ sơ, đảm bảo việc thực hiện theo quy định. Từ đó, rút ra những nguyên nhân tồn tại, bài học kinh nghiệm trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo về công tác thi đua, khen thưởng đối với cấp ủy, chính quyền, các phòng, ban, ngành, các Ban Đảng, Mặt trận, các Hội đoàn thể, doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn huyện.

3. Sau đợt tập huấn, lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, các ban Đảng, Mặt trận, Hội, Đoàn thể, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp thuộc tỉnh trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và người làm công tác thi đua, khen thưởng từ huyện đến cơ sở phát huy tinh thần đổi mới, nâng cao trách nhiệm, phát huy trí tuệ tập thể có những sáng kiến, cách làm hay, giải pháp thực sự phù hợp với đơn vị mình nhằm thúc đẩy phong trào thi đua đi vào chiều sâu, mang lại hiệu quả thiết thực để công tác thi đua, khen thưởng của huyện đáp ứng được yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Dự kiến trong tháng 11 năm 2019 (có giấy mời sau)
- Địa điểm: Hội trường UBND huyện Khánh Vĩnh.

2. Thành phần tham dự:

a) Báo cáo viên:

- Lãnh đạo Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh;

- Lãnh đạo phòng Nội vụ huyện Khánh Vĩnh.

b) Đối tượng tham dự:

- Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện.

- Lãnh đạo và công chức, viên chức kiêm nhiệm phụ trách công tác thi đua, khen thưởng các cơ quan, đơn vị cụ thể:

+ Văn phòng Huyện ủy, các ban trực thuộc Huyện ủy và Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện;

+ Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các Đoàn thể huyện và các tổ chức Hội thuộc huyện;

+ Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện.

- Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch UBND và công chức Văn phòng - Thông kê phụ trách công tác thi đua, khen thưởng các xã, thị trấn.

- Hiệu trưởng hoặc Phó Hiệu trưởng và viên chức phụ trách công tác thi đua, khen thưởng các trường học trên địa bàn huyện.

- Lãnh đạo và công chức, nhân viên kiêm nhiệm phụ trách công tác thi đua, khen thưởng các cơ quan, đơn vị, các doanh nghiệp thuộc tỉnh đóng trên địa bàn huyện (*thuộc Khối, Cụm thi đua thuộc huyện*).

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện (*địa điểm*).

3. Nội dung tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ:

- Triển khai, hướng dẫn thực hiện các văn bản của Trung ương, tỉnh, huyện liên quan đến công tác thi đua, khen thưởng, cụ thể:

+ Luật thi đua, khen thưởng năm 2003, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Thi đua, khen thưởng năm 2013;

+ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

+ Thông tư số 08/2017/TT-BNV ngày 27/10/2017 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ;

+ Quyết định số 3878/QĐ-UBND ngày 20/12/2017 của UBND tỉnh Khánh Hòa về ban hành Quy chế Thi đua, khen thưởng tỉnh Khánh Hòa;

+ Quyết định số 499/QĐ-UBND ngày 03/7/2019 của UBND huyện Khánh Vĩnh về ban hành Quy chế thi đua, khen thưởng huyện Khánh Vĩnh.

- Tổng kết, nhận định những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc và kinh nghiệm trong quá trình thực hiện công tác thi đua, khen thưởng.

- Thảo luận, giải đáp thắc mắc.

4. Nguồn kinh phí: Nguồn kinh phí tổ chức tập huấn công tác thi đua khen thưởng được trích từ Quỹ thi đua, khen thưởng huyện năm 2019.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cơ quan Thường trực Hội đồng thi đua, khen thưởng huyện (phòng Nội vụ)

- Tham mưu UBND huyện mời lãnh đạo Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh, bố trí lãnh đạo phòng Nội vụ làm báo cáo viên triển khai, hướng dẫn tập huấn.

- Chuẩn bị các điều kiện như: xây dựng chương trình, nội dung cụ thể, giấy mời, dự trù kinh phí, in ấn tài liệu và các yêu cầu cần thiết khác về cơ sở vật chất để phục vụ cho quá trình tổ chức tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ theo Kế hoạch này.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai các nội dung của Kế hoạch đúng thời gian quy định.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Phối hợp với phòng Nội vụ trong việc cấp kinh phí kịp thời để phục vụ công tác Hội nghị tổ chức tập huấn theo Kế hoạch này.

3. Đối với các cơ quan, đơn vị, địa phương và trường học

Lập danh sách, cử đúng thành phần tham gia tập huấn theo quy định tại Kế hoạch này gửi về UBND huyện (qua phòng Nội vụ) **trước ngày 15/10/2019 (theo mẫu - Đính kèm).**

* *Lưu ý: Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương khi tham dự tập huấn chuẩn bị các câu hỏi về khó khăn, vướng mắc khi triển khai thực hiện công tác thi đua, khen thưởng.*

UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Hiệu trưởng các trường học thuộc huyện triển khai thực hiện nội dung Kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh về UBND huyện (thông qua Phòng Nội vụ) để được hướng dẫn./L

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ tỉnh (b/c);
- TT. Huyện ủy, HĐND huyện;
- Các đ/c lãnh đạo UBND huyện;
- Như phần 2;
- TT. HĐTĐKT huyện (theo dõi thi đua);
- Trang thông tin điện tử huyện (đ/tin);
- Lưu: VT, PNV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH



Văn Ngọc Hướng

TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

.....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

**Tham dự Hội nghị tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ
công tác thi đua, khen thưởng năm 2019**

Số	Họ và tên	Chức vụ/Đơn vị công tác	Số điện thoại	Ghi chú
	Tổng cộng:			

Khánh Vĩnh, ngày tháng 10 năm 2019
THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, ĐƠN VỊ